
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Prefeito 

OF. CM. Nº 496/2023
(Controle nº 191/23)

Mogi Mirim, 13 de julho de 2 023.

Ao Ilmo. Sr.
ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
Vereador da Câmara Municipal de Mogi Mirim

Ref. Indicação nº 92/2023

Senhor Vereador,

Faço-me presente, desta feita, junto a Vossa

Senhoria, reportando-me à Indicação acima evidenciada, encaminhando-lhe a

resposta da Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer, conforme documentos que

seguem acostados ao presente ofício. IS
fo

|Ç

Sendo o que, me, cumpria providenciar,
! À

subscrevo-mecordialmente. í 1A)

ho A.
MAURO NUN s,JÚNIOR

Chefe daGabinete
. | '



MOGI MIRIM           a e Turismo

mento do Requerimento nº 271/2023, Controle nº 692/2028, ouza Floretti Junior, e gostaria de, em primeiro lugar, deixar

ui nossos agradecimentos e a prontidão de atender nosso pedido de

recursos para as ações da Secretaria de Cultura e Turismo.

estinação de emenda impositiva no valor de R$ 6.000,00 para

cupades dos monumentos históricos de Mogi Mirim, informo que seguindo os irâmites legais e estamos em fase de finalização

s e recolccação das placas. O processo foi demorado, pois foi necessário tirar piacas, considerando que cada uma tinha um tamanho diferente; foi os texios do OR Code e renovar as artes para a melhor qualidade do

trabalho, Mossa metaé realizar a cerimônia de entrega das placas próximo ao aniversário

irim, em outubro de 2023, como parte da programação de festejos da   reiação à verba destinada para o Projeto “Casa do Artesão” (R$

15.000,00), tivemos uma série de probiemas, elencados abaixo para o vereador:

1 — Os artesãos não entraram em acordo sobre a forma de uso do recurso,

aor isto demorou o processo de solicitação de compras. A Secretaria de Cultura e Turismo

“reoeinou junto ao grupo de artesãos desde o início, porém, deixando a autonomia nas

«4escolhas, pois > recurso era destinado para tal.

2-— O atraso nas decisões do grupo de artesãos resultou no envio do pedido

Je compras fora do prazo, impedindo o prosseguimento do processo.

Cad — Na oceslão, decidimos assumir este custo com os recursos próprios da

secreiaria e não qêsistir do projeto, pois entendemos que o vereador não tinha cuipa no

ocorrido = cue o Proleto era importante.

dx — time nova probiemática levou a Secretaria a marcar uma reunião com o

orupo deartesãos nara poder resolver o gue os artesãos assumiriam, pois, desde o início, 

  c projeto era de responsabilidade da Secretaria, mas a organização da Casa do Artesão

táB o taaris Jo crupo. Nesta reunião, o grupo de artesãos entendeu que não estavam “maduros”

ra essumir a Casa do Artesão, pois não tinham ainda uma união coesa para poder=E
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 secretaria de
Cultura e Turismo   jo Ariesão, e que o acumulo com as feiras de artesanatos e as Pimnieso metes em my

= aprovação da nova lei que rege o artesanato em Mogi  
Mirim, não conseguiriam assumireste compromisso, e assim, desistiram no projeto.

5 — À Secretaria então, cancelou as compras para a Casa do Artesão, pois
3 ig fumanao tinha is O porque usar os recursos. 

também tinha muito interesse em fazer este projeto dar certo, mas não poderíamos

assumir = gestão da Casa por falta de funcionários, por ser um espaço de venda e

   também por rão contar com recursos para manter o Projeto no futuro.

Sern mais para o memento, subscrevo-me e coloco-me à disposição para

maiores esclarecimentos.

/ nn?
j yViVAO

Luiz enrique Dalbo
Secretário de Cultura e Turismo

/

 
 

41/07/2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Prefeito 

OF. CM. Nº 496/2023
(Controle nº 191/23)

Mogi Mirim, 13 de julho de 2 023.

Ao Ilmo. Sr.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
Vereador da Câmara Municipal de Mogi Mirim

Ref. Indicação nº 92/2023

SenhorVereador,

Faço-me presente, desta feita, junto a Vossa

Senhoria, reportando-me à Indicação acima evidenciada, encaminhando-lhe a

resposta da Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer, conforme documentos que

seguem acostados ao presente ofício. O
Sendo o a me, ocumpria providenciar,

subscrevo-mecordialmente. A/ j 
MAUROa ySENIOR

Chefede,Spin



Secretaria de
Esporte, Juventudee Lazer  

Mogi Mirim, SP, 05 de julho de 2023

CI nº 198/2023 -

Para: Gerência de Captação e Recursos

A/C — Sr. Eduardo Minuzzo

Assunto: Ind. 92/2023 Vereador Ademir Souza Floretti Junior

Prezado Senhor,

Em atendimento a indicação do Nobre Vereador, venho por meio desta encaminhar
o referido processo para a ciência e análise da viabilidade do pedido quanto ao
fornecimento de uma academia ao ar livre pelo sistema “Sem Papel” da Secretaria de
Esportes de São Paulo.

Após manifestação, favor encaminhar o processo para o Gabinete do Prefeito para
dar ciência ao Vereador.

Sendo só para o momento, estamos a disposição para qualquer esclarecimento que
Datase faça necessário.

Atenciosamente,     
vid

WILIANSMENDES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIODE ESPORTE, ;

JUVENTUDEE LAZER W

Rodovia Dep. Nagib Chaib, 460 - Mogi Mirim / SP — (19) 3814-2143 / 3814-2144



 
Ao Chefe de Gabinete

Sr. Mauro Nunes   
Em atendimentoa indicação do Nobre Vereador , recebidopor essa secretariaem

10 de julho de 2023, anexo à essa documentação comprobatória de abertura de demanda no
sistema SEMPAPEL do Governo do Estado de São Paulo, Demanda recebeu o número 61.724 —

OBJETO : ACADEMIAAO AR LIVRE.

Informo que a referida demanda foi enviada para análise, após aceita retornará
diligencias para inserção de todos os dados necessários, como local, matriculas, gestores, valores e
outras ações indicadaspela Secretaria de Esportes do Estado de São Paulo.

Fico ao inteiro dispor para quaisquer outras necessidades,  
10/07/2028

Vá

 

 



 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM  Formuláriode requerimento

Solicitante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Portfólio: | Academias ao Ar Livre

Valor total: R$ 96.000,00                  
   

 

tem Valor (R$) Quantidade Total (R$)

Abdominal - Duplo 6.000,00 1 6.000,00

Duplo em paralelas - 6.000,00 1 8.000,00

Adução Abdução de Braços 6.000,00 1 6.000,00

|agachamento - Duplo 6.000,00 1 6.000,00

Espadar com jogo de Barras 6.000,00 1 6.000,00

Esquiador - Duplo 6.000,00 1 6.000,00

rentLora com 8.000,00 1 6.000,00

Extensor lombar - Duplo 6.000,00 1 6.000,00

Giro Vertical - Triplo 6.000,00 1 8.000,00

adode Barras - Duas 8.000,00 1 6.000,00

Passarela Passo a Passo - 8.000,00 1 6.000,00

Peitoral Duplo 6.000,00 1 6.000,00

Prancha Lateral - Dupla 6.000,00 1 8.000,00

Puxador Costas - Duplo 6.000,00 1 8.000,00

Simulador de cavalgada - 6.000,00 1 6.000,00
Duplo

Simulador de percurso - 6.000,00 4 6.000,00
Duplo .

Total: 96.000,00   
 



PREFEITURAMUNICIPAL DE MOGI MIRIM

SECRETARIA
OVERNO 

Justificativa

À presente prosta tem como objetivo a instalação de duas academiasao ar livre no Complexo lazer Geraldo Franco
ortiz, nesta área possue presente equipamento,mas pelo uso e ação dos intempériesos equipamentos estão
danificados que imposibilitada seu uso. Com novos equipamentosa Prefeitura pretende promover as seguintes ações:

Ampliara oferta de atividades físicas disponíveis;

Promover a melhora do bem estar físico, mental e emocional de seus frequentadores. Promover uma melhora da
qualidade de vida e de saúde para as pessoas;

Incentivar a integração social entre os usuários;

Conscientizar o cidadão sobre a importânciado uso e preservação dos espaços públicos; Promover um maior
contato com a natureza.

MOGI MIRIM, 10 de Julho de 2023

DIOGO DE SORDI ROSSETTO
Gestor de convênio

PREFEITURAMUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 [Acd

 

 



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO MUNICÍPIO PARA CELEBRAR CONVÊNIOS - CRMC

Validade: 05 de Agosto de 2023  
  

CRMC Nº: 3681437333562 Data de Emissão: 10/07/2028
 

 

           Prefeitura Municipal de Mogi Mirim
CNPJ 45.332.095/0001-89 os
Rua Doutor José Alves, 129
Centro - SP - CEP:13800-050

de 2007.

Para fins de cél C S !

relacionados nos 5º, in ingi ; 5, de 21 de Maio
de 2013, enoa f :         m.-Vencimento

1/12/2023
 
* Declaraçã
25% dos ini         3112/2023 

1/12/2023 
CS1/1372023 
31/03/2024  
21/08/2023      

SP-1/090633730680210202307
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